
Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　（１）経常収益

基本財産運用益 1 1 0

基本財産受取利息 1 1 0

特定資産運用益 348,395 304,794 43,601

研修事業積立資産受取利息 257,791 233,969 23,822

管理業務準備資産受取利息 90,579 70,793 19,786

事業費用準備資金受取利息 23 30 △7

退職給付引当資産受取利息 2 2 0

事業収益 147,251 136,760 10,491

研修事業収益 147,251 136,760 10,491

雑収益 84,302 66,152 18,150

受取利息 1 1 0

消費税還付額 75,149 1 75,148

雑収益 9,152 66,151 △56,999

　　　　　経常収益計 579,949 507,707 72,242

　　（２）経常費用

事業費 2,350,378 2,432,365 △81,987

役員報酬 4,313 4,293 20

役員賞与引当金繰入額 438 448 △10

役員退職手当引当金繰入額 598 598 0

職員給与 574,580 561,104 13,476

賞与引当金繰入額 64,046 62,373 1,673

退職給付費用 17,581 16,805 776

賃金 41,051 36,860 4,191

福利厚生費 5,139 5,133 6

法定福利費 101,201 97,195 4,006

会議費 9,112 9,129 △17

旅費交通費 65,977 63,091 2,886

通信運搬費 27,978 28,925 △947

減価償却費 410,516 507,791 △97,275

什器備品費 8,064 7,847 217

消耗品費 72,638 72,067 571

図書費 20,591 18,139 2,452

修繕費 138,145 163,329 △25,184

印刷製本費 13,663 13,495 168

光熱水費 120,161 120,161 0

賃借料 36,244 28,691 7,553

保険料 5,985 5,552 433

諸謝金 92,865 97,412 △4,547

租税公課 2,325 2,233 92

委託費 172,749 170,440 2,309

施設管理費 299,433 289,921 9,512

研修広報費 24,348 28,199 △3,851

研究開発費 3,475 3,225 250

支払報酬・手数料 9,393 10,301 △908

雑費 7,769 7,608 161
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（単位：千円）

管理費 57,828 63,701 △5,873

役員報酬 10,911 10,866 45

役員賞与引当金繰入額 1,019 1,045 △26

役員退職手当引当金繰入額 1,395 1,395 0

職員給与 18,239 19,517 △1,278

賞与引当金繰入額 2,207 2,066 141

退職給付費用 616 459 157

福利厚生費 310 287 23

法定福利費 3,691 3,569 122

会議費 1,161 918 243

旅費交通費 2,399 2,387 12

通信運搬費 271 271 0

減価償却費 857 1,234 △377

什器備品費 100 100 0

消耗品費 80 80 0

図書費 472 459 13

修繕費 614 707 △93

印刷製本費 350 350 0

光熱水費 246 246 0

賃借料 192 463 △271

保険料 606 606 0

諸謝金 585 585 0

租税公課 18 18 0

委託費 391 571 △180

施設管理費 761 776 △15

支払報酬・手数料 9,494 13,894 △4,400

雑費 843 832 11

　　　　　経常費用計 2,408,206 2,496,066 △87,860

評価損益等調整前当期経常増減額 △1,828,257 △1,988,359 160,102

　特定資産評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △1,828,257 △1,988,359 160,102

　２　経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0

　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用 0 0 0

　　　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △1,828,257 △1,988,359 160,102

一般正味財産期首残高 84,042,030 86,658,249 △2,616,219

一般正味財産期末残高 82,213,773 84,669,890 △2,456,117

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 20,000 20,000 0

指定正味財産期末残高 20,000 20,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 82,233,773 84,689,890 △2,456,117

科目 当年度 前年度 増減
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                                         令和6年4月1日～令和7年3月31日     　　   　         （単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　（１）経常収益

基本財産運用益 1 1

基本財産受取利息 1 1

特定資産運用益 257,814 90,581 348,395

研修事業積立資産受取利息 257,791 257,791

管理業務準備資産受取利息 90,579 90,579

事業費用準備資金受取利息 23 23

退職給付引当資産受取利息 2 2

事業収益 147,251 147,251

研修事業収益 147,251 147,251

雑収益 84,302 84,302

受取利息 1 1

消費税還付額 75,149 75,149

雑収益 9,152 9,152

　　　　　経常収益計 489,368 90,581 579,949

　　（２）経常費用

事業費 2,350,378 2,350,378

役員報酬 4,313 4,313

役員賞与引当金繰入額 438 438

役員退職手当引当金繰入額 598 598

職員給与 574,580 574,580

賞与引当金繰入額 64,046 64,046

退職給付費用 17,581 17,581

賃金 41,051 41,051

福利厚生費 5,139 5,139

法定福利費 101,201 101,201

会議費 9,112 9,112

旅費交通費 65,977 65,977

通信運搬費 27,978 27,978

減価償却費 410,516 410,516

什器備品費 8,064 8,064

消耗品費 72,638 72,638

図書費 20,591 20,591

修繕費 138,145 138,145

印刷製本費 13,663 13,663

光熱水費 120,161 120,161

賃借料 36,244 36,244

保険料 5,985 5,985

諸謝金 92,865 92,865

租税公課 2,325 2,325

委託費 172,749 172,749

施設管理費 299,433 299,433

研修広報費 24,348 24,348

研究開発費 3,475 3,475

支払報酬・手数料 9,393 9,393

雑費 7,769 7,769

収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表）

法人会計 内部取引等消去 合計公益目的事業会計科目

3



（単位：千円）

管理費 57,828 57,828

役員報酬 10,911 10,911

役員賞与引当金繰入額 1,019 1,019

役員退職手当引当金繰入額 1,395 1,395

職員給与 18,239 18,239

賞与引当金繰入額 2,207 2,207

退職給付費用 616 616

福利厚生費 310 310

法定福利費 3,691 3,691

会議費 1,161 1,161

旅費交通費 2,399 2,399

通信運搬費 271 271

減価償却費 857 857

什器備品費 100 100

消耗品費 80 80

図書費 472 472

修繕費 614 614

印刷製本費 350 350

光熱水費 246 246

賃借料 192 192

保険料 606 606

諸謝金 585 585

租税公課 18 18

委託費 391 391

施設管理費 761 761

支払報酬・手数料 9,494 9,494

雑費 843 843

　　　　　経常費用計 2,350,378 57,828 2,408,206

評価損益等調整前当期経常増減額 △1,861,010 32,753 △1,828,257

　特定資産評価損益等 0

評価損益等計 0

当期経常増減額 △1,861,010 32,753 △1,828,257

　２　経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0

　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用 0 0 0

　　　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △1,861,010 32,753 △1,828,257

一般正味財産期首残高 84,042,030

一般正味財産期末残高 82,213,773

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 20,000

指定正味財産期末残高 20,000

Ⅲ 正味財産期末残高 82,233,773

（注）貸借対照表を公益目的事業会計及び法人会計別に区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、

　　指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみ記載している。

科目 内部取引等消去 合計公益目的事業会計 法人会計
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